
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA

##numero_data## 

Oggetto: AFFIDAMENTO DI FORNITURA DI STRUMENTARIO E MATERIALE IMPIANTABILE PER 
OSTEOSINTESI, NECESSARI ALLE UU.OO. DI ORTOPEDIA DELLE STRUTTURE SANITARIE 
DELL’AST DI MACERATA. TD MEPA 4846083

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA la Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi 

ai Dirigenti ATL – Primo provvedimento“.

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione.

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio che si intende integralmente richiamato e 
condiviso, i risultati della Trattativa Diretta (TD n.  4846083), avente ad oggetto l’affidamento della “Fornitura di 
strumentario e materiale impiantabile per osteosintesi”, necessari alle UU.OO. di Ortopedia delle strutture sanitarie 
dell’AST di Macerata”;

2. DI DISPORRE l’aggiudicazione della procedura di cui al punto 1 a favore dell’Operatore Economico INTRAUMA S.p.A.  
con sede legale in Rivoli (TO) Via Genova 19, P.I. 09270550016 per un importo complessivo pari ad € 100.329,12 + 
iva 4%, 104.342,28 iva compresa;

3. DI DARE ATTO che la durata contrattuale è di 24 (ventiquattro) mesi più eventuale opzione di proroga di 6 mesi;

4. DI APPROVARE il seguente quadro economico dell’affidamento:
QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO

1 Importo AFFIDAMENTO  (esclusa I.V.A.) 100.329,12

2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                   -   € A

 Totale A (1+2) 100.329,12

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1 I.V.A. (4% ) 4.013,16

2 Oneri per pubblicazioni                                            -   

3 Contributo ANAC 35,00

4 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113  D.Lgs. 
50/2016  0,00

B

 Totale B (1+2+3+4) 4.048,16

  OPZIONI  

1 Modifiche ex art 106 c. 1 lettera a) D.lgs. 50/2016 
(aumento fabbisogno 35%) 35.115,19

2 I.V.A. (4% ) 1.404,61
C

 Totale  C (1+2) 36.519,80



2

 Valore stimato dell'appalto (Totale A+ C) al netto 
di I.V.A. 135.444,31

 I.V.A. (4% ) 5.417,77

 Valore stimato appalto al lordo di I.V.A. (4%) 140.862,08

5. DI DARE ATTO che la spesa che discende dal presente provvedimento di affidamento, pari ad € 100.329,12 iva 
esclusa (€ 104.342,28 iva compresa), sarà imputata al conto economico 0501130101 -Acquisti di dispositivi medici 
- per € 34.245,00 all’Autorizzazione AV3PROV/2025 N.2 SUB. 4 che sarà resa compatibile con il Bilancio di Previsione 
2025 e successivi per come saranno adottati, secondo la seguente ripartizione: 

IMPORTO  IVA 
inclusaPERIODO DI COMPETENZA CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONI IMPORTO IVA 

esclusa 4%

1/02/2025-31/12/2025 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  AV3PROV/2025/2 SUB4 45.984,18 € 47.823,55 €

01/01/2026-31/12/2026 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  da assegnare 50.164,56 € 52.171,14 €

01/01/2027-31/01/2027 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  da assegnare 4.180,38 € 4.347,60 €

TOTALE 100.329,12 € 104.342,28 €

6. DI DARE ATTO che il provvedimento di affidamento è immediatamente efficace preso atto dell’esito positivo della 
verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale dichiarati dall’affidatario, come previsto 
dall’art. 17 comma 5 del Codice di cui verbale agli atti;

7. DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà in forma elettronica secondo le modalità definite dal Mepa di 
Consip da parte del Punto Ordinante della SA individuato nella Dott. ssa Barbara Bucossi;

8. DI DARE ATTO, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n. 241/1990 s.m.i. ed ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 
36/2023, che il Responsabile unico del Progetto per la procedura di gara è la Dott.ssa Angela Savoretti dell’U.O.C. 
Acquisti e Logistica dell’AST Macerata, in possesso dei requisiti previsti dall’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

9. DI NOMINARE, i seguenti collaboratori del RUP:
       Funzione Nominativo UOC Appartenenza Descrizione attività FASE
Collaboratore 
principale

Susanna Righi Acquisti e Logistica Redazione e sottoscrizione di elaborati di natura 
amm.va con assunzione di responsabilità

Affidamento e 
esecuzione

Collaboratore 
semplice

Ombretta Stura Acquisti e Logistica Redazione di elaborati di natura amm.va o 
tecnica senza assunzione di responsabilità

Esecuzione

10. DI NOMINARE, ai sensi dell’articolo 114 del Codice, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per 
l’appalto in oggetto il Direttore dell’UO di Ortopedia di macerata, Dr. Roberto Procaccini per lo svolgimento delle 
attività di cui all’allegato II.14 del Codice e di individuare quali suoi assistenti al fine di coadiuvare lo stesso 
nell’ambito delle sue funzioni il dott. Leonardo Pasotti Direttore S.C Ortopedia e Traumatologia di Camerino e 
l’infermiere Luca Carucci;

11. DI DARE ATTO che non risultano attive da parte di Consip S.P.A. e di SUAM convenzioni, accordi quadro, o sistemi 
dinamici di acquisizione aventi ad oggetto il presente servizio e, pertanto, il presente atto è conforme all’art. 15, 
comma 13, lett. D) del D.L. n. 95/2012 inerente l’obbligo di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione 
telematici messi a disposizione da Consip SPA o dalla centrale di committenza regionale di riferimento e rispetta le 
disposizioni di cui all’art. 9, comma 3 bis, del D.l. n. 66 del 24 aprile 2014 della Legge di conversione n. 89/2014 e 
s.m.i.;

12. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso unicamente ricorso al TAR Marche entro 30 giorni 
ai sensi dell’art. 120, comma 5, del DLgs.104/2010, con decorrenza secondo i casi ivi previsti;

13. DI DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di 
pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022

U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA
IL DIRIGENTE

                  Dott.ssa Zelinda Giannini



3

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 (U.O.C. ACQUISTI E LOGISTICA)

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

- L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale (SSR)”;
- D.G.R.M. n. 1502/2022 “Attuazione delle disposizioni di cui all’art. 42 della L.R. n. 19/2022 (Organizzazione del 

servizio sanitario regionale): Costituzione della Azienda Sanitaria Territoriale di Macerata”;
- Determina n. 1364 AST-MC del 14/12/2023 recante ad oggetto “Delega di firma di atti amministrativi ai Dirigenti 

ATL – Primo provvedimento“.

MOTIVAZIONE – presupposti di diritto e di fatto
Con richiesta numero 805 del 01/10/2024 il Direttore UOC Ortopedia e Traumatologia Dott. Roberto Procaccini 

manifestava l’esigenza di procedere alla fornitura di strumentario e materiale impiantabile per osteosintesi, necessari alle 
UU.OO. di Ortopedia delle strutture sanitarie dell’AST di Macerata indispensabili ai fini della corretta erogazione delle 
prestazioni ospedaliere con la ditta INTRAUMA spa attestandone le caratteristiche teniche; 

Al fine di procedere all’approvvigionamento dei materiali come sopra esplicitato, il Direttore OUC Ortopedia e 
Traumatologia esplicitava la tipologia, le caratteristiche tecniche dei dispositivi medici ed il fabbisogno degli stessi in un 
dettagliato capitolato tecnico, riferito ad un periodo di 24 mesi, trasmesso con email del 06/11/2024. 

Il valore presunto dell’affidamento è stato stimato in € 100.500,00 + iva.

Stanti i presupposti di fatto, si richiama:
-  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 Euro al netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche 
senza la consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- l’Allegato I. 1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 
operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

- l’art. 50 in relazione all’idoneità del soggetto con cui trattare che deve possedere i requisiti e le connotazioni indicate 
(…assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, individuati anche tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante…), 

- l’adunanza del 30 luglio 2024 del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione nella cui seduta è stato approvato 
il Vademecum Informativo per gli affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, e di forniture e 
servizi di importo inferiore a 140.000 euro, richiamando, altresì, i pareri e le pronunce di chiarimento resi in merito 
a specifici aspetti e problematiche sia dall’Anac che dal MIT.

- l’art. 49 del Decreto Legislativo 36/2023

Si dà atto che, allo stato attuale,  l’acquisto di cui trattasi: 
- non è oggetto di procedura SUAM - soggetto aggregatore per la Regione Marche; 
- non è oggetto di convenzioni – accordi quadro Consip attivi; 
- ai sensi del comma 2 dell’articolo 48 del codice dei contratti non è oggetto dell’interesse transfrontaliero e non risulta alcun 
interesse in argomento legittimando, pertanto, l’utilizzo delle procedure semplificate di cui all’articolo 50;
- trova disciplina all’interno del MePA di Consip, nel Bando specifico – CPV di riferimento.

Ai sensi dell’art. 26 comma 3-bis del d.lgs.81/2008 è stato contattato il servizio di Sicurezza e Prevenzione per la 
predisposizione della documentazione dei rischi. Poiché la procedura ha ad oggetto la mera fornitura di beni non è stato 
redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza (DUVRI) e non sono previsti costi aggiuntivi per la 
sicurezza da interferenze da considerare nella base dell’appalto. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


4

In considerazione di quanto sopra rappresentato e preso atto che la spesa per l’acquisto richiesto è stata stimata in complessivi 
€ 100.500,00 + iva 4%, l’AST di Macerata considerati i vantaggi, ha proceduto ad acquistare la predetta fornitura mediante 
affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36/2023 con pubblicazione su MePA/Consip in data 19/11/2024 
della negoziazione denominata “Trattativa Diretta n. 4846083” con scadenza offerta 27/11//2024 con invito dell’Operatore 
economico la Ditta INTRAUMA S.p.A. con sede legale in Rivoli (TO) Via Genova 19, P.I. 09270550016 di cui si riportano i 
dettagli:  

Numero RDO
4846083

Soglia di rilevanza comunitaria: Sotto soglia

Nome iniziativa: Fornitura di strumentario e materiale impantabile per osteosintesi, necessari alle UU.OO. di 
Ortopedia della strutture sanitarie di Macerata. 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso

Formulazione dell'offerta economica: Valore economico (Euro)

Termini di pagamento 60 gg data accertamento

Numero di Lotti: 1

Importo base d’asta € 100.500,00

Amministrazione titolare del 
procedimento

REGIONE MARCHE – AST DI MACERATA
P.IVA: 02095680431
Indirizzo: VIA ANNIBALI 31/L – 62100 PIEDIRIPA DI MACERATA

Punto Ordinante Nome: BARBARA BUCOSSI 
C.F.: BCSBBR69L50B474O

Soggetto stipulante Nome: ANGELA SAVORETTI
C.F.: SVRNGL89R68E690O

Codice univoco ufficio - IPA: UF1MVO

RUP (Responsabile unico del 
procedimento):

Angela Savoretti U.O.C. Acquisti e Logistica AST Macerata – tel.0733/2572626; email: 
angela.savoretti@sanita.marche.it

Stazione Appaltante: AST MACERATA

Inizio presentazione offerte: 19/11/2024 13:01

Termine ultimo presentazione offerte: 27/11/2024 18:00

Giorni dopo la stipula per Consegna Beni 
/ Decorrenza Servizi: 7

Data e ora di svolgimento della prima 
seduta pubblica:

Data Limite stipula contratto (Limite 
validita' offerta del Fornitore): 25/11/2025 13:30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di Fornitura allegate al Bando oggetto della RdO e/o nelle 
Condizioni Particolari definite dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della RdO: Endoprotesi ortopediche e sistemi di osteosintesi - Mepa

Stato iniziativa: Scaduta



5

Numero fornitori invitati: 1

Gli elementi essenziali dell’affidamento in sintesi sono i seguenti:
Oggetto dell’appalto:
I prodotti oggetto della presente fornitura sono strumentario e materiale impiantabile di seguito specificati:

Lot
to

sub 
Lotto Descrizione Quantità

annuale
Quantità
biennale

1.1 Placca FEMORE PROSSIMALE varie misure 10 20
1.2 Placca FEMORE DISTALE varie misure 7 14
1.3 Placca TIBIA DISTALE vari tipi/misure 5 10
1.4 Placca TIBIA PROSSIMALE vari tipi/misure 2 4

1.5 Placca PERIPROTESICA prossimale di femore 
varie misure 5 10

1.6 viti vari tipi/ misure 180 360
1.7 BAT cable 1 2
1.8 perno vari tipi 2 4

1 

1.9 Placca Gride 3 6

I prodotti dovranno presentare le seguenti caratteristiche:

 Sistema di viti O’nil® (caratterizzato da testa viti conica, punta autofilettante e incasso esagonale o esalobato per il 
cacciavite)

 Bussola con alloggiamento per viti coniche
 Bussola preassemblata sul supporto
 Sistema di viti e placche Rail® che presenta caratteristiche uniche per la possibilità di dinamizzazione dell’impianto 

di sintesi

Ragioni dell’affidamento
Fornitura di strumentario e materiale impiantabile per osteosintesi, necessari alle UU.OO. di Ortopedia delle strutture sanitarie 
dell’AST di Macerata indispensabili ai fini della corretta erogazione delle prestazioni ospedaliere

Durata dell’appalto e opzioni
La durata dell’affidamento è stabilita in mesi 24 mesi. In caso di incremento del fabbisogno per esigenze di reparto, sarà 
possibile incrementare le quantità contrattualizzate fino all’importo massimo di 135.675,00€, previa comunicazione 
all’operatore, agli stessi o più favorevoli patti/condizioni (Modifiche contrattuali ex art. 120 c. 1 let. a) . E’ prevista inoltre 
Opzione di proroga di massimo 6 mesi fino a concorrenza dell’importo massimo contrattuale.

Valore dell’affidamento
Valore stimato dell’affidamento: € 100.500,00 + iva; 

A seguito della scadenza del termine della trattativa condotta con invito rivolto ad O.E. INTRAUMA S.p.A., il RUP ha proceduto 
con la verifica sul possesso dei requisiti generali/speciali dell’Operatore Economico (attraverso il FVOE e richiesta agli Enti 
preposti) ed in esito ad essa risulta confermato il possesso degli stessi, di cui è stato redatto verbale depositato agli atti; 

Dato atto inoltre della dichiarazione dell’operatore circa la pregressa esperienza idonea all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali ai sensi dell’articolo 50 comma 1 let.b) del D.Lgs.36/2023;

Dato atto del rispetto del principio di rotazione ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 36/2023;

Si ritiene, pertanto, opportuno procedere all’affidamento della "Fornitura di strumentario e materiale impiantabile per 
osteosintesi”, necessari alle UU.OO. di Ortopedia delle strutture sanitarie dell’AST di Macerata alla ditta INTRAUMA SPA la 
quale ha presentato un’offerta valida e rispondente all’interesse pubblico da soddisfare per le seguenti motivazioni:
- da un punto di vista tecnico l’offerta è conforme ai requisiti ed alle condizioni indicati dalla S.A., visionati ed approvati dal 
Direttore U.O. Ortopedia e Traumatologia Dr. Roberto Procaccini con nota email del 06/12/2024;
- da un punto di vista economico i prezzi proposti sono da ritenere congrui in quanto in linea con i prezzi praticati presso altre 
strutture sanitarie nonché inferiori alla base d’asta. 

Ai sensi dell’art. 114 del Codice dei Contratti pubblici, si ravvisa la necessità di nominare il Direttore dell’esecuzione del 
contratto nella persona del Dr. Roberto Procaccini che si avvarrà nell’espletamento delle sue funzioni dei seguenti assistenti:

U.O. Nome e cognome Ruolo
Ortopedia e Traumatologia di Camerino Leonardo Pasotti Direttore U.O.
Ortopedia e Traumatologia di Macerata Luca Carucci Infermiere 



6

In esito alla procedura il quadro economico definitivo dell’affidamento dove sono indicati tutti i costi compresi l’IVA, il 
contributo ANAC e ogni opzione prevista è schematizzabile come segue  è riportato nella tabella che segue:

QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO

1 Importo AFFIDAMENTO  (esclusa I.V.A.) 100.329,12

2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                   -   € A

 Totale A (1+2) 100.329,12

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1 I.V.A. (4% ) 4.013,16

2 Oneri per pubblicazioni                                            -   

3 Contributo ANAC 35,00

4 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113  D.Lgs. 
50/2016  0,00

B

 Totale B (1+2+3+4) 4.048,16

  OPZIONI  

1 Modifiche ex art 106 c. 1 lettera a) D.lgs. 50/2016 
(aumento fabbisogno 35%) 35.115,19

2 I.V.A. (4% ) 1.404,61
C

 Totale  C (1+2) 36.519,80

 Valore stimato dell'appalto (Totale A+ C) al netto 
di I.V.A. 135.444,31

 I.V.A. (4% ) 5.417,77

 Valore stimato appalto al lordo di I.V.A. (4%) 140.862,08

Le opzioni verranno, se del caso, esercitate con provvedimento espresso.
La Legge 23/12/05 n. 266, stabilisce all’art. 1 che l’Autorità per la Vigilanza dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture
(AVCP) “……. ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento di cui al comma 65 determina annualmente
l'ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati..”. Per la presente procedura in base alla
Delibera ANAC 610 del 19 dicembre 2023 recante “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n.
266, per l’anno 2024”, consultabile al seguente indirizzo internet
(https://www.anticorruzione.it/documents/91439/94538987/Delibera+n.+610+del+19+dicembre+2023+-
+autofinanziamento+2024.pdf/fe0d5f25-9f41-290e-9135-f97866b00368?t=1705486491177) è dovuto un contributo, pari ad
€ 35,00, e tale spesa ricade nel conto 09.01.10.01.01 - “Imposte e tasse diverse” AV3ALTRO/10 SUB 1 e sarà resa compatibile 
con il Bilancio di Previsione 2025, per come sarà adottato.

Si dà atto che dalla presente determina deriva una spesa pari a 100.329,00 € iva esclusa (€ 104.342,28 iva compresa), 
presumendo l’avvio delle forniture nel mese di Febbraio, che sarà imputata al conto economico 0501130101 -Acquisti di 
dispositivi medici - per € 34.245,00 all’Autorizzazione AV3PROV/2025 N.2 SUB. 4 che sarà resa compatibile con il Bilancio di 
Previsione 2025, per come sarà adottato, secondo la seguente ripartizione:

IMPORTO  IVA 
inclusaPERIODO DI COMPETENZA CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONI IMPORTO IVA 

esclusa 4%

01/02/2025-31/12/2025 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  AV3PROV/2025/2 SUB4 45.984,18 € 47.823,55 €

01/01/2026-31/12/2026 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  da assegnare 50.164,56 € 52.171,14 €

01/01/2027-31/01/2027 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  da assegnare 4.180,38 € 4.347,60 €

TOTALE 100.329,12 € 104.342,28 €

Il presente costituisce Atto di affidamento redatto in forma semplificata ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D.lgs. 36/2023, 
che prevede la possibilità di precedere agli affidamenti diretti, anche mediante atto contenente l’indicazione dell’oggetto 
dell’affidamento, dell’importo, del fornitore e delle ragioni della sua scelta nonché del possesso da parte di questo dei requisiti 
di ordine generale e, ove necessari, di quelli inerenti alla capacità economica-finanziaria e tecnico-professionale.  



7

Il Dirigente dell’UOC Acquisti e Logistica, il RUP e i dipendenti coinvolti nel procedimento non versano in situazione 
di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, artt.6 e 7 
del DPR 62/2013 e artt.53 e 35-bis del Dlgs 165/2001;

ESITO DELL’ISTRUTTORIA 
Per quanto sopra esposto, si ritiene di adottare il seguente atto:

DETERMINA

1. DI APPROVARE, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio che si intende integralmente richiamato e 
condiviso, i risultati della Trattativa Diretta (TD n.  4846083), avente ad oggetto l’affidamento della “Fornitura di 
strumentario e materiale impiantabile per osteosintesi”, necessari alle UU.OO. di Ortopedia delle strutture sanitarie 
dell’AST di Macerata”;

2. DI DISPORRE l’aggiudicazione della procedura di cui al punto 1 a favore dell’Operatore Economico INTRAUMA 
S.p.A.  con sede legale in Rivoli (TO) Via Genova 19, P.I. 09270550016 per un importo complessivo pari ad € 
100.329,12 + iva 4%, 104.342,28 iva compresa;

3. DI DARE ATTO che la durata contrattuale è di 24 (ventiquattro) mesi più eventuale opzione di proroga di 6 mesi;

4. DI APPROVARE il seguente quadro economico dell’affidamento:
QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO

1 Importo AFFIDAMENTO  (esclusa I.V.A.) 100.329,12

2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                   -   € A

 Totale A (1+2) 100.329,12

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1 I.V.A. (4% ) 4.013,16

2 Oneri per pubblicazioni                                            -   

3 Contributo ANAC 35,00

4 Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113  D.Lgs. 
50/2016  0,00

B

 Totale B (1+2+3+4) 4.048,16

  OPZIONI  

1 Modifiche ex art 106 c. 1 lettera a) D.lgs. 50/2016 
(aumento fabbisogno 35%) 35.115,19

2 I.V.A. (4% ) 1.404,61
C

 Totale  C (1+2) 36.519,80

 Valore stimato dell'appalto (Totale A+ C) al netto 
di I.V.A. 135.444,31

 I.V.A. (4% ) 5.417,77

 Valore stimato appalto al lordo di I.V.A. (4%) 140.862,08

5. DI DARE ATTO che la spesa che discende dal presente provvedimento di affidamento, pari ad € 100.329,12 iva 
esclusa (€ 104.342,28 iva compresa), sarà imputata al conto economico 0501130101 -Acquisti di dispositivi medici 
- per € 34.245,00 all’Autorizzazione AV3PROV/2025 N.2 SUB. 4 che sarà resa compatibile con il Bilancio di Previsione 
2025 e successivi per come saranno adottati, secondo la seguente ripartizione: 

IMPORTO  IVA 
inclusaPERIODO DI COMPETENZA CONTO ECONOMICO AUTORIZZAZIONI IMPORTO IVA 

esclusa 4%

1/02/2025-31/12/2025 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  AV3PROV/2025/2 SUB4 45.984,18 € 47.823,55 €

01/01/2026-31/12/2026 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  da assegnare 50.164,56 € 52.171,14 €

01/01/2027-31/01/2027 05.01.13.01.01 - Acquisto di 
dispositivi medici  da assegnare 4.180,38 € 4.347,60 €

TOTALE 100.329,12 € 104.342,28 €

6. DI DARE ATTO che il provvedimento di affidamento è immediatamente efficace preso atto dell’esito positivo della 



8

verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale dichiarati dall’affidatario, come previsto 
dall’art. 17 comma 5 del Codice di cui verbale agli atti;

7. DI DARE ATTO che la stipula del contratto avverrà in forma elettronica secondo le modalità definite dal Mepa di 
Consip da parte del Punto Ordinante della SA individuato nella Dott. ssa Barbara Bucossi;

8. DI DARE ATTO, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge n. 241/1990 s.m.i. ed ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 
36/2023, che il Responsabile unico del Progetto per la procedura di gara è la Dott.ssa Angela Savoretti dell’U.O.C. 
Acquisti e Logistica dell’AST Macerata, in possesso dei requisiti previsti dall’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023; 

9. DI NOMINARE, i seguenti collaboratori del RUP:
       Funzione Nominativo UOC Appartenenza Descrizione attività FASE
Collaboratore 
principale

Susanna Righi Acquisti e Logistica Redazione e sottoscrizione di elaborati di natura 
amm.va con assunzione di responsabilità

Affidamento e 
esecuzione

Collaboratore 
semplice

Ombretta Stura Acquisti e Logistica Redazione di elaborati di natura amm.va o 
tecnica senza assunzione di responsabilità

Esecuzione

10. DI NOMINARE, ai sensi dell’articolo 114 del Codice, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per 
l’appalto in oggetto il Direttore dell’UO di Ortopedia di macerata, Dr. Roberto Procaccini per lo svolgimento delle 
attività di cui all’allegato II.14 del Codice e di individuare quali suoi assistenti al fine di coadiuvare lo stesso 
nell’ambito delle sue funzioni il dott. Leonardo Pasotti Direttore S.C Ortopedia e Traumatologia di Camerino e 
l’infermiere Luca Carucci;

 
11. DI DARE ATTO che non risultano attive da parte di Consip S.P.A. e di SUAM convenzioni, accordi quadro, o sistemi 

dinamici di acquisizione aventi ad oggetto il presente servizio e, pertanto, il presente atto è conforme all’art. 15, 
comma 13, lett. D) del D.L. n. 95/2012 inerente l’obbligo di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione 
telematici messi a disposizione da Consip SPA o dalla centrale di committenza regionale di riferimento e rispetta le 
disposizioni di cui all’art. 9, comma 3 bis, del D.l. n. 66 del 24 aprile 2014 della Legge di conversione n. 89/2014 e 
s.m.i.;

12. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso unicamente ricorso al TAR Marche entro 30 giorni 
ai sensi dell’art. 120, comma 5, del DLgs.104/2010, con decorrenza secondo i casi ivi previsti;

13. DI DARE ATTO infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di 
pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n. 19 dell’08.08.2022;

14. DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:
[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel campo 
“allegati”)

Il Responsabile Unico del Progetto
      Dott.ssa Angela Savoretti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

1. Attestazione Contabile 


	NumeroDataRep: n. 2 del 23 gennaio 2025
		2025-01-10T11:12:37+0100
	ANGELA SAVORETTI


		contact.02
	2025-01-22T14:28:02+0100
	location.02
	ZELINDA GIANNINI
	reason.02




